

t

Harjavallan kaupunki

Petri Katajisto

petri.katajisto@harjavalta.fi

Viite

Puhelinkeskustelu 28.8.2023

Aihe**ENSILUMENLADUN RAKENTAMINEN HARJAVALLAN HIITTENHARJULLE**

Harjavallan kaupunki on toimittanut Satakunnan Museoon suunnitelmat ensilumenladun rakentamiseksi Hiittenharjun ulkoilualueelle. Uusi latulinjaus seuraa jo olemassa olevan ulkoilupolun/latupohjan linjaa alueen pohjoisosassa Valtatie 2:n varrella ja kääntyy kohti etelää lähestyttäessä Liikuntatietä edelleen polkua seuraten. Tarkoituksena on leventää nykyistä latupohjaa 2 metrin leveydeltä, lisäksi etelään kääntyvä linjaus päättyy latukoneelle rakennettavaan kääntöpaikkaan. Ladun varressa on jo valaistus, joten muuta rakentamista ei hankkeessa tarvita.

Hiittenharjun alueella on voimassa osayleiskaava vuodelta 1991. Kaavaan on merkitty sm-merkinnällä Hiittenharjun kivikautinen asuinpaikka, joka muinaisjäännösrekisterissä on nimellä *Hiittenharju (Laurilan hiekkakuoppa)* ja tunnuksella 79010015. Hiittenharjun muinaisjäännösalueella on tehty useita arkeologisia kaivaustutkimuksia 1960-luvulta lähtien, viimeiset tutkimukset ovat tämän vuoden keväältä. Asuinpaikka on myös arvioitu valtakunnallisesti arvokkaaksi arkeologiseksi kohteeksi (Museoviraston esitys VARK-kohteista opetus- ja kulttuuriministeriölle). Lisäksi Hiittenharjun alueella sijaitsee historiallinen Huovintie (*muinaisjäännösrekisterissä tunnuksella 1000038083*). Tie on osa keskiaikaista Turku-Ulvila-Pohjanmaa maantietä, joka yhdisti hallintokeskuksia, kaupunkeja ja kauppapaikkoja. Myös Huovintie on muinaismuistolain (295/63) rauhoittama kiinteä muinaisjäännös ja merkitty sm-merkinnällä osayleiskaavaan.

Satakunnan Museon näkemyksen mukaan ensilumenlatu on mahdollista toteuttaa suunnitellusti seuraavan ohjeistuksen mukaan. Nykyisellään välimatka ulkoilupolun ja muinaisjäännösalueen rajauksen välillä on noin 25 metriä. Uuden latupohjan leveys on 2 metriä, tältä alueelta kaadetaan puut ja poistetaan kannot jonka jälkeen pohja tasataan. Puuston kaataminen on muinaisjäännösalueen kohdalla tehtävä ulkoilupolun suunnasta ja vältettävä maanpinnan rikkoutumista käsiteltävän alueen ulkopuolella. Puutavaraa tai hakkuutähteitä ei tule varastoida muinaisjäännösalueelle tai sen välittömään läheisyyteen. Muukin rakentamiseen liittyvä toiminta tulee tehdä mahdollisimman läheltä jo olemassa olevaa ulkoilupolkua ja rakennettua aluetta.

Latuun liittyvä kääntöpaikka on suunniteltu verrattain lähelle Huovintietä. Tien linjaus kuitenkin säilyy ja toivottavaa on, että kääntöpaikan ja tien väliin jää suojaavaa puustoa.

Satakunnan Museo

Museonjohtaja Johanna Jakomaa

Arkeologi Leena Koivisto

Tiedoksi

Harjavallan kaupunki/Joonas Myllykoski, Esa Ränkman
Museovirasto/kirjaamo